UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 10/2024/UFPR/R/JD/DDPEN

BANCA JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE
CONHECIMENTO DE DIREITO PROCESSUAL PENAL, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 166/2024-PROGEPE.

O Presidente da Banca Julgadora do Processo Seletivo de que trata o Edital nº 166/2024-PROGEPE, para a área de
conhecimento de Direito Processual Penal, torna público o cronograma:

Etapas Datas Local
Prova de Análise do Currículo Dia 04/07/2024, às 9h30. Sala 207
Publicação dos Habilitados na Prova de Análise de Currículo
e cronograma de sorteio do ponto da Prova Didática

Imediatamente após o encerramento da prova de análise
de currículo

Sorteio do Ponto da Prova Didática Dia 08/07/2024, a partir das 9h30 Sala 208
Provas didáticas, conforme ordem e horário do sorteio do
ponto Dia 09/07/2024, a partir das 9h30 Sala 208

Divulgação do resultado Imediatamente após o encerramento das provas didáticas

O sorteio do ponto da prova didática e as provas serão realizadas no Setor de Ciências Jurídicas da UFPR, na Praça
Santos Andrade, nº 50.

Prof. Dr. Tit. João Gualberto Garcez Ramos
Presidente da Comissão Julgadora

Curitiba, 01 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por JOAO GUALBERTO GARCEZ RAMOS, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 02/07/2024, às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6785784 e o código CRC 93208BBC.

Referência: Processo nº 23075.027315/2024-10 SEI nº 6785784

02/07/2024, 10:17 SEI/UFPR - 6785784 - Informação

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7344089&infra_siste… 1/1

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0